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町
税
は
、
所
得
や
資
産
の
状
況
に
応
じ

て
、
町
民
の
皆
さ
ん
に
公
平
に
負
担
し
て

い
た
だ
く
も
の
で
す
。
納
め
て
い
い
た
だ

い
た
町
税
は
、
町
の
重
要
な
自
主
財
源
と

し
て
、
福
祉
や
教
育
な
ど
各
種
公
共
サ
ー

ビ
ス
・
事
業
の
推
進
な
ど
に
活
用
し
て
い

ま
す
。
そ
の
た
め
、
町
税
が
十
分
に
確
保

さ
れ
な
い
場
合
、
町
の
財
政
経
営
に
影
響

し
、
行
政
サ
ー
ビ
ス
の
実
施
に
支
障
を
き

た
す
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
町
民
一
人
ひ
と
り
に
行
き
届
い
た
行
政

サ
ー
ビ
ズ
を
行
う
た
め
に
、
納
期
限
ま
で

に
必
ず
納
付
し
ま
し
ょ
う
。

　
令
和
２
年
度
の
町
税
（
町
民
税
、
固
定

資
産
税
、
軽
自
動
車
税
な
ど
）
全
体
の
収

納
率
は
　
．　

％
で
、
収
納
率
は
年
々
上

９０

７８

昇
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
な
が
ら
他
自
治

体
と
比
較
す
る
と
管
内
的
に
は
低
い
状
況

に
あ
り
、
平
均
収
納
率
を
下
回
っ
て
い
ま

す
。（
表
参
照
）

　
町
税
は
、
納
税
者
の
皆
さ
ん
が
、
納
期

限
ま
で
に
自
主
的
に
納
付
し
て
頂
く
も
の

で
す
。
こ
れ
を
「
自
主
納
付
制
度
」
と
い

い
、
納
税
の
原
則
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
納
期
内
に
納
付
が
な
く
、
滞
納
に
つ
い

て
の
相
談
等
で
連
絡
が
な
い
場
合
は
、
滞

納
処
分
の
対
象
に
な
り
ま
す
。

～
滞
納
処
分
の
流
れ
～

①
　
納
期
限
の
経
過

　
　
町
税
の
納
期
限
は
、
納
税
通
知
書
な

ど
で
、
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

②
　
督
促
状
の
発
送

　
　
納
期
限
ま
で
に
町
税
を
完
納
さ
れ
な

か
っ
た
人
に
は
、
納
期
限
後
　
日
以
内

２０

に
督
促
状
を
発
送
し
、
手
数
料
１
０
０

円
が
加
算
さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
納
期
限

ま
で
に
き
ち
ん
と
納
付
し
た
人
と
の
公

平
性
の
た
め
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納

め
た
日
ま
で
の
日
数
に
応
じ
て
延
滞
金

（
遅
れ
た
た
め
の
利
息
）
が
加
算
さ
れ

ま
す
。

③
　
催
告
書
の
発
送

　
　
地
方
税
法
で
は
「
督
促
状
を
発
送
し

た
日
か
ら
起
算
し
て
　
日
を
経
過
し
た

１０

日
ま
で
に
完
納
し
な
い
と
き
」
は
「
滞

納
者
の
財
産
を
差
し
押
さ
え
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
」
と
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

し
か
し
、
町
で
は
、
納
税
者
の
「
納
め

忘
れ
」
や
、
「
特
別
な
事
情
」
に
よ
り

納
付
で
き
な
い
場
合
を
考
慮
し
て
、
督

促
状
の
送
付
後
も
催
告
書
を
送
付
す
る

な
ど
し
て
、
で
き
る
だ
け
早
期
に
納
付

し
て
い
た
だ
け
る
よ
う
働
き
か
け
て
い

ま
す
。
催
告
書
が
届
い
た
ら
、
期
日
ま

で
に
納
付
又
は
相
談
を
お
願
い
し
ま
す
。

④
　
財
産
調
査

　
　
税
金
を
滞
納
す
る
と
、
法
律
（
国
税

徴
収
法
）
に
基
づ
き
、
す
べ
て
の
財
産

（
預
貯
金
、
不
動
産
、
給
与
、
年
金
、

生
命
保
険
、
売
掛
金
な
ど
）
に
対
す
る

調
査
権
限
が
発
生
し
ま
す
。
こ
の
権
限

に
よ
り
、
調
査
を
受
け
る
勤
務
先
の
事

業
所
、
金
融
機
関
な
ど
の
関
係
機
関
は
、

調
査
に
協
力
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

～
町
税
は
納
期
内
に
納
付
し
ま
し
ょ
う
～

滞
納
は
、
納
税
を
し
て
い
る
人
と
の

公
平
性
を
欠
く
行
為
で
す

町
税
の
収
納
状
況

町
税
は
自
主
納
付
が
原
則
で
す

滞
納
を
放
置
す
る
と
・
・
・

《
延
滞
金
の
算
定
》

　
納
期
限
の
翌
日
か
ら
１
ヶ
月
を
経
過

す
る
日
ま
で
を
年
２
．
５
％
、
前
記
の

翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
を
年
８
．
８

％
で
計
算
し
た
合
計
額
と
な
り
ま
す
。

（
令
和
３
年
中
の
場
合
）

表　町税の過去３ヶ年の収納状況
Ｒ元Ｈ３０Ｈ２９町名
９０．８％９０．７％８９．８％鹿部町
８９．９％８８．５％８７．７％松前町
９２．０％９２．０％９２．１％福島町
９９．２％９９．０％９９．１％知内町
９３．４％９２．３％９２．１％木古内町
９７．０％９７．２％９７．３％七飯町
８９．０％８９．４％８９．６％森町
９３．４％９３．７％９３．５％八雲町
９３．２％９２．７％９２．７％長万部町
９３．６％９３．７％９３．５％平均

　収納率は、「地方財政状況調査」の徴収実績による数値です。
　令和２年度分については未確定のため表示していません。


